

Bygd i förändring – mot en hållbar utveckling?

Broschyren "Bygd i förändring – mot en hållbar utveckling?" (2004) sammanfattar ett samarbete mellan Formas, Boverket och Nationalkommittén för Habitat & Agenda 21.

Där beskrivs kunskapsläget i fråga om hållbar utveckling i stadsbygd och landsbygd. Diskussion förs om de erfarenheter och slutsatser som forskare, politiker och praktiker kommit fram till på senare år.

Politiskt är frågan: Vad vill man, vilka mål och riktlinjer förekommer? Finns behov av att "översätta" och omformulera internationella politiska måldokument till svenska förhållanden och till konkreta stadsutvecklingsituationer?

Teoretiskt är frågan: Vilka kunskaper kan forskarna bidra med? Vad vet vi om förutsättningarna för hållbar utveckling av svenska städer och samhällen? Vad kan vi lära av andra länder?

Praktiskt är frågan: Vad kan praktikerna och hur gör de? Hur deltar olika aktörer i processerna? Vilka nya krav behöver ställas på planerings- och beslutsprocesser?

Till grund för den sammanfattande broschyren ligger fyra delstudier, av vilka Eken och Arken utarbetat den första:

1. Mot en hållbar stadsbygd - politik under framväxt

Hur hanteras hållbar bebyggelseutveckling och stadsbyggande på olika politiska nivåer? För att svara på den frågan har 40 policydokument analyserats (program, planer, måldokument) från lokal, regional, nationell och internationell nivå. Dokumenten var RUFs, Skånsk livskraft, Regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland, Hemläxan i Stockholm - Mälarenregionen och Östersjöpaletten samt 35 andra globala, europeiska, nationella, regionala eller kommunala policydokument. Analysen visar vilka trender och utmaningar man ser. Frågor om regionförstoring, regional profilering, samverkan i nätverk och kluster, hållbart transportsystem m.m. återkommer i många av dokumenten.

2. Partnerskap – modell och verktyg i arbetet för en hållbar bebyggelseutveckling?

3. Stad och land – Europa och Sverige

4. Blandstaden – ett planeringskoncept för en hållbar bebyggelseutveckling?

Rapporterna kan laddas ner från www.formas.se/

